

Protokół Nr 6/2023
z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych
w dniu 19 czerwca 2023 r.

WAK.0012.4.6.2023

1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska, która powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** protokołu. Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Opieka medyczna w szkołach prowadzonych przez powiat legionowski.
4. Informacja na temat występowania problemów w szkołach prowadzonych przez powiat legionowski – narkotyki, dopalacze.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy ktoś z obecnych ma uwagi do porządku obrad. Wobec braku zgłoszeń porządek realizowano w zaproponowanym kształcie.

3. Opieka medyczna w szkołach prowadzonych przez powiat legionowski.

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska przekazała głos Wicestarście Legionowskiemu Konradowi Michalskiemu.

Wicestarosta powiedział, że dane na temat opieki medycznej i występowania problemów dot. używek w szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski na jego polecenie zebrano z poszczególnych szkół. Na ich podstawie pracownik Wydziału Edukacji przygotował zbiorczą informację, która stanowi **załącznik nr 3** do protokołu. Członkowie Komisji otrzymali dokument za pośrednictwem poczty elektronicznej w dniu posiedzenia.

Następnie Wicestarosta poinformował, że rozstrzygnięto konkurs na stanowisko Naczelnika Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Legionowie. Nowy Naczelnik rozpocznie pracę od 1 lipca br.

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska zapytała, czy są pytania do Wicestarosty.

Radna Aleksandra Bednarek powiedziała, że jest ciekawa dlaczego w szkole przy ul. Targowej w Legionowie pielęgniarka jest 3 razy w tygodniu po 4 godziny, a w pozostałych szkołach pielęgniarki są cały dzień. Radna dodała, że martwi ją stan rzeczy, w którym pielęgniarka jest dostępna dla uczniów co drugi dzień. Należałoby się nad tym zastanowić.

Wicestarosta Konrad Michalski odnosząc się do pytania radnej zadeklarował, że poruszy ten temat na spotkaniu z dyrektorami szkół i udzieli radnej informacji w dniu sesji Rady Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska rozszerzyła pytanie o to, z czego wynikają różnice w ilości godzin dyżurów w poszczególnych szkołach.

Wicestarosta kolejny raz zapewnił, że udzieli odpowiedzi w dniu sesji.

W tym miejscu rozmowa zeszała na temat występowania problemów z narkotykami i innymi używkami wśród uczniów.

W toku rozmów radna Aleksandra Bednarek i radna Agnieszka Borkowska wyraziły przekonanie, że problem używek w szkołach występuje. Łatwy dostęp do papierosów elektronicznych i napojów energetycznych powoduje, że sięgają po nie nawet dzieci ze szkół podstawowych. Radna Aleksandra Bednarek przytoczyła przykład Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie, gdzie realizowano program „ARS czyli jak dbać o miłość” we współpracy z Głównym Inspektorem Sanitarnym, poświęcony budowaniu więzi, ochronie zdrowia psychicznego, zaburzeń i problemów psychicznych oraz wpływowi hormonów na problemy w sferze uzależnień i zaburzeń psychicznych. Radna stwierdziła, że chętnie by się zapoznała z programem i rozważyła, czy nie rozpropagować go w innych szkołach. Następnie zwróciła uwagę, że w szkole ujawniono jeden przypadek ucznia zażywającego narkotyki i nie ma powodu, by „zamiatać problemy pod dywan”. Pokazuje to słuszną, zdaniem radnej, postawę dyrekcji próbującej radzić sobie z problemem. Kontynuując, radna Bednarek powiedziała, że byłaby za tym, aby realnie ocenić czy problem w szkołach jest, czy go nie ma. Radny Michał Kobrzyński odrzekł, że od wielu lat szkoły wykazują, że problem w ich placówkach nie występuje. W toku dyskusji radni stwierdzili, że chodzi o wizerunek szkół. Podkreślili, że LO im. Konopnickiej pokazało pozytywny wizerunek, ponieważ nie ukryło problemu, tylko próbuje sobie z nim radzić. Wicestarosta Konrad Michalski podkreślił, że sprawy narkotyków opierają się na interwencji policji w placówce. Są delikatne i wymagają dyskrecji. Radna Aleksandra Bednarek kontynuując powiedziała, że chodzi o to, aby wspierać dyrektorów, a nie napiętnowywać.

W tym miejscu głos zabrał Członek Zarządu Powiatu Przemysław Cichocki, który powiedział, że należy wspierać dyrektorów szkół, kadrę pedagogiczną i terapeutów w edukowaniu młodzieży. Sam jest z nimi w kontakcie i wie, że sytuacja jest poważna. W związku z tym zwrócił się do radnych, by zgłaszali swoje pomysły lub sprawdzone rozwiązania w jaki sposób wzmocnić dotychczasowe działania szkół. Członek Zarządu zapewnił, że czuje się odpowiedzialny za zacieśnianie współpracy z gminami powiatu legionowskiego w zakresie profilaktyki uzależnień wśród młodzieży. Wspomniał o zajęciach przeprowadzonych w Urzędzie Miasta Legionowo z inicjatywy warsztatu terapeutycznego. Zajęcia odbyły się pod opieką doświadczonych terapeutów a uczestnikami byli uczniowie szkół średnich. Dodał, że potrzebna jest systemowa zmiana i wyraził przekonanie, że jest to możliwe na poziomie lokalnym. Potrzebne jest wypracowanie cyklicznego działania, które wesprze pedagogów i rodziców w profilaktyce uzależnień uczniów i dzieci.

4. Informacja na temat występowania problemów w szkołach prowadzonych przez powiat legionowski – narkotyki, dopalacze.

Omówiono w pkt 3.

5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.

Komisji przedłożono do zaopiniowania:

- *projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 308/XLVII/2022 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na 2023 rok.*

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Katarzyna Rembelska, która poinformowała, że Powiat pozyskał dofinansowanie do budowy ronda na obecnym skrzyżowaniu ul. Jagiellońskiej z ul. Słowackiego w Legionowie. W związku z tym możliwe było wycofanie środków własnych Powiatu przeznaczonych na tę inwestycję. Pani Skarbnik wspomniała, że sytuacja finansowa na etapie planowania budżetu była trudna. Wyraziła nadzieję, że dzięki wygenerowanym oszczędnościom wystarczy środków na dotacje dla szkół i placówek niepublicznych oraz zabezpieczenie umowy na transport publiczny do końca roku. Kolejno wymieniła konieczność zabezpieczenia środków w budżecie na wypłatę odszkodowań za tereny przejęte pod inwestycję. W zakresie kompetencji Komisji Rodziny, Pani Skarbnik dodała, że na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego, zmniejszeniu o 26 tys. zł uległa dotacja dla Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w związku ze śmiercią jednego z pensjonariuszy. Następne dwie zmiany dotyczyły zwiększenia planu wydatków o kwoty: ponad 250 tys. zł na zadania realizowane przez PCPR w Legionowie oraz 16.000,00 zł na potrzeby Warsztatu Terapii Zajęciowej Św. Rity w Legionowie (zakup sprzętu rehabilitacyjnego).

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska podziękowała za omówienie zmian i zapytała czy ktoś z obecnych ma pytania.

Radna Aleksandra Bednarek zapytała, czy Pani Skarbnik lub ktoś z obecnych ma wiedzę na temat zajęć dla ofiar przemocy w rodzinie. Kto prowadzi zajęcia, ile osób uczestniczy i w jaki sposób się odbywają?

Skarbnik Katarzyna Rembelska powiedziała, że to pytanie do PCPR w Legionowie.

Przewodnicząca Komisji po odnotowaniu pytania radnej Bednarek, powiedziała, że zwróci się pisemnie do PCPR o odpowiedź.

Radna Agnieszka Borkowska zadała pytanie, czy w związku z uruchomieniem pociągu do Zegrza zostanie zlikwidowana linia autobusowa nr 6 z Serocka do Legionowa?

Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, że pytanie należałoby skierować do Burmistrza Serocka. Z jej wiedzy nie, natomiast trwają zmiany rozkładów jazdy żeby dostosować linie autobusowe do pociągów.

W tym miejscu Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska odnosząc się do finansowania PCPR poinformowała, że w rozmowie z Dyrektorką dowiedziała się, że od początku 2023 r. odebrano rodzicom biologicznym 18 dzieci, gdzie w poprzednich latach takie wskaźniki dotyczyły całego roku. Sytuacja w powiecie legionowskim jest niepokojąca. Rodzin zastępczych jest coraz więcej stąd potrzebni są nowi koordynatorzy. Bywa, że w jednej rodzinie zastępczej umieszczonych jest po kilkanaście dzieci. Dlatego trzeba zwiększyć wydatki z budżetu na opiekunki dla takich rodzin. Przewodnicząca dodała, że czytała opracowanie, z którego wynikało, że powiat legionowski jest jednym z powiatów wśród okolicznych powiatów, w którym jest najwięcej dzieci w rodzinach zastępczych.

Radna Agnieszka Borkowska podkreśliła, że na to muszą się znaleźć pieniądze i zaznaczyła, że zawsze będzie głosowała za tym, żeby na ten cel znalazły się środki w budżecie.

Pani Skarbnik oznajmiła, że tą uchwałą wprowadza się tylko ważne zmiany, które pozwalają jednostkom Powiatu funkcjonować.

Przedstawiony projekt uchwały w części dot. kompetencji komisji zaopiniowany został pozytywnie stosunkiem głosów:

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska powiedziała, że projekt protokołu zamieszczony był w programie e-sesja we właściwym terminie. Zapytała, czy są uwagi do protokołu. Wobec braku zgłoszeń przystąpiła do procedury głosowania. Protokół nr 5/2023 z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Sprawy Społecznych w dniu 22 maja 2023 r. Komisja przyjęła stosunkiem głosów:

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

7. Wolne wnioski.

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska wspomniała, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 3 lipca o godz. 18.00 w trybie on-line. Komisja zajmie się wnioskami do budżetu na 2024 rok. Natomiast w sierpniu Komisja odbędzie się w NZOZ „Legionowo”.

Wobec braku innych zgłoszeń Przewodnicząca przeszła do ostatniego punktu posiedzenia.

8. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji Anna Gajewska podziękowała obecnym radnym i gościom za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Przewodnicząca Komisji Rodziny,
Zdrowia i Spraw Społecznych

Anna Gajewska

Protokół sporządziła:
Karolina Chrobot